ПРОТОКОЛ№2

заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в

Арамильском городском округе

19.06.2019

Председательствовал : Никитенко В.Ю. - глава Арамильского ГО;

Заместитель председателя: Комарова О.В . - заместитель главы

Администрации Арамильского ГО;

№2

Секретарь: СырниковаВ.А., специалист по социальной работе МАУ «Центр
развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие»;

Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

I. О выполнении протокольных поручений заседания комиссии по
профилактике экстремизма на территории Арамильского городского округа

от 03.03.2019 №1-2019 .

(В .А. Сырникова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающей .

2. Протокольные поручения заседания межведомственной комиссии по

профилактике экстремизма на территории Арамильского городского округа от
03.03.2019 №1-2019, считать исполненными и снять с контроля.

II. Анализ миграционной ситуации, складывающейся на территории
Арамильского городского округа во II квартале 2019 года

(К.С. Волков)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим

(прилагается).

2. Продолжить анализ миграционной ситуации, складывающейся на

территории Арамильского городского округа, своевременно при

необходимости принимать решение о мерах ее стабилизации.

Ответственный исполнитель: Волков К. С.

Срок исполнения: не позднее 10.09.2019

3. В соответствие с Планом №01-0 1 -39/2 1 от 03.06.2019, утвержденным
Первым Заместителем Губернатора Свердловской области А.В. Орловым,

подготовить План мероприятий по усилению контроля за соблюдением

законодательства в сфере миграции в Арамильском городском округе.

Ответственный исполнитель: Сырникова В.А.

Срок исполнения: не позднее 10.06.2019

III. Организация мониторинга социальных сетей с целью выявления
экстремистского и деструктивного контента в образовательных учреждениях

Арамильского городского округа

(Баева Л.И, Анкудинова Н.В . , Суворова Н.А.)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.

2. Запланировать проведение родительских собраний в начале 2019-2020
учебного года со специалистами Уральской Ассоциации «Центр

этноконфессиональных отношений, профилактики экстремизма и

противодействия идеологии терроризма»

Ответственный исполнитель: руководители образовательных организаций
Арамильского городского округа

Срок исполнения: до 20.09.2019.

3. Провести анализ планов работ образовательных учреждений Арамильского
городского округа по профилактике экстремизма и при необходимости внести

изменения на 2019-2020 учебный год.

Ответственный исполнитель: руководители образовательных организаций

Арамuльского городского округа

Срок исполнения: до 20.08.2019.

4. Усилить работу по профилактике экстремизма и гармонизации

межнациональных отношений в начальном звене (1-4 классы).

Ответственный исполнитель: руководители образовательных организаций

Арамильского городского округа

Срок исполнения: до 31.05.2020.

5. Предусмотреть возможность организации обучения педагогов классных
руководителей образовательных учреждений Арамильского городского

округа по регистрации, пользованию и организации мониторинга проявлений

экстремизма в социальных сетях.

Ответственный исполнитель: начальник Отдела образования Арамильского

городского округа

Срок исполнения: до 31.08.2019.

IV. Организация мониторинга протестной и деструктивной активности на
территории муниципального образования, в том числе при проведения

публичных и массовых мероприятий, распространения агитационно

пропагандистских материалов.

(М.В . Шестаков)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим.

2. Продолжить работу по мониторингу протестной и деструктивной

активности на территории муниципального образования, в том числе

проведения публичных и массовых мероприятий, распространения
агитационно-пропагандистских материалов;

Ответственный исполнитель: МВ. Шестаков;

Срок исполнения: до 31.12.2019.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии В.А. Сырникова